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109.
Na podlagi prvega odstavka 4. Člena zakona o 

referendumu (Uradni list SRS št. 29-263/72) in 17. 
tofke 229. flena statuta občine Ptuj (Uradni vest­
nik občin Ormož in Ptuj št. 5-45/74) je Skupščina 
občine Ptuj na sejah Zbora združenega dela, Zbo­
ra krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega 
zbora dne 3. novembra 1976 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO 
SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE 
PROGRAMA GRADNJE ŠOLSKEGA PRO­
STORA NA OBMOČJU OBČINE PTUJ

1. člen
Razpisuje se referendum — ljudsko glasovanje 

— o uvedbi samoprispevka v denarju za območje 
občine Ptuj za sofinanciranje programa gradnje 
šolskega prostora v obdobju 1977—1981.

2. člen
Referendum bo v nedeljo, dne 21. novembra 

1976 od 6. do 18. ure na glasovalnih mestih, ki jih 
določa občinska volilna komisija.

3. člen
Samoprispevek se uporabi za sofinanciranje 

gradnje naslednjih objektov v šolstvu: 
vrsta objekta: investicijska vrednost din:
1. novi srednješolski center v Ptuju 120.485.000
2. nova osnovna šola v Markovcih 33.250.000
SKUPAJ: 153.735.000

4. člen
Skupen znesek sredstev, ki je potreben za izvr­

šitev programa po 3. členu tega sklepa, znaša
153.735.000 dinarjev.

S samoprispevkom bo predvidoma zbranih
45.227.000 dinarjev, od katerih se razporedi
34.347.000 dinarjev la srednješolski center v Ptu­
ju, 10.880.000 dinarjev pa za osnovno šolo v Mar­
kovcih.

Preostala sredstva do predračunskega zneska 
po prvem odstavku tega člena bodo zagotovljena z 
združevanjem sredstev po dogovorih v temeljnih 
in drugih organizacijah združenega dela, s krediti 
in s sofinanciranjem Izobraževalne skupnosti Slo­
venije ter s prispevkom Krajevne skupnosti Mar­
kovci,

5. člen
Prispevek se uvaja za dobo petih let in sicer od

1. januarja 1977 do 31. decembra 1981.

6. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo 

občani, ki so vpisani v splošnem volilnem imeniku

in tisti občani, ki še nimajo volilne pravice za voli­
tve v skupščine družbenopolitičnih skupnosti In še 
niso vpisani v splošnem volilnem imeniku, so pa 
zaposleni. Za postopek o glasovanju na referendu­
mu se smiselno uporabljajo določbe zakona o voli­
tvah delegacij in o delegiranju delegatov v skupšči­
ne družbenopolitičnih skupnosti.

Za izvedbo referenduma je pristojna občinska 
volilna komisija.

7. člen
Na referendumu glasujejo volilci neposredno 

in tajno z glasovnico. Na glasovnici je naslednje 
besedilo:

..SKUPŠČINA OBČINE PTUJ 
GLASOVNICA

za referendum dne 21. novembra 1976

0 uvedbi samoprispevka v denarju za sofinancira­
nje progrvtna gradnje šolskega prostora za dobo 
petih let, in sicer od 1. januarja 1977 do 31. decem­
bra 1981.

Samoprispevek bi plačevali občani, ki imajo 
stalno prebivališče na območju občine Ptuj, od na­
slednjih osnov:

1. občani, ki imajo osebni dohodek iz delovne­
ga razmerja oziroma od nadomestila

a) v Krajevni skupnosti Ptuj — po stopnji 
1,5 % od neto osebnega dohodka oziroma nado­
mestila,

b) v ostalih krajevnih skupnostih — po stopnji
1 % od neto osebnega dohodka oziroma nadome­
stila;

2. starostni družinski in invalidski upokojenci
— po stopnji 1 % od pokojnine, ki je višja od po­
kojnine z varstvenim dodatkom;

3. občani, ki imajo dohodke od samostojnega 
opravljanja obrti, druge gospodarske dejavnosti 
ali intelektualnih storitev — po stopnji 2 % od či­
stega dohodka, zmanjšanega za davek.

Zavezanci iz prejšnjega odstavka, ki plačujejo 
davek v pavšalnem letnem znesku, plačujejo 
samoprispevek v pavšalnem znesku, ki znaša letno 
370 dinarjev;

4. občani, ki so zavezanci prispevka iz osebne­
ga dohodka od opravljanja kmetijske dejavnosti
— po stopnji 2 % od katasterskega dohodka od 
negozdnih površin;

5. občani, ki so začasno na delu v tujini, njiho­
ve družine pa imajo stalno prebivališče na obmo­
čju občine Ptuj — po stopnji 1 % od neto osebne­
ga dohodka v enkratnem letnem znesku po pose­
bni pogodbi.

Samoprispevka bodo oproščeni:
— občani od socialnih podpor, otroškega do­

datka, dijaki in študentje od štipendij in učenci v 
gospodarstvu od nagrad;

— občani, ki imajo dohodek od pokojnin In 
invalidnin, ki ne presega pokojnine oziroma 
invalidnine z varstvenim dodatkom.

GLASUJEM
„ZA” „PROTI”

Volilec izpolni glasovnico tako, da obkroži be­
sedo „ZA”, če se strinja z uvedbo samoprispevka 
oziroma ,,PROTI”, če se ne strinja z uvedbo sa­
moprispevka.”

8. člen
Samoprispevek, ki se bo plačeval od osebnega 

dohodka iz delovnega razmerja oziroma nadome­
stila in pokojnin bo obračunaval in odtegoval 
izplačevalec osebnega dohodka oziroma nadome­
stila ter pokojnin. Samoprispevek od drugih 
dohodkov bo obračunaval in odtegoval za davčne 
zadeve pristojen občinski upravni organ.

9. člen
S samoprispevkom zbrana sredstva so namen­

ska in se bodo uporabljala le za sofinanciranje 
programa del, navedenega v 3. členu tega sklepa 
ter se bodo zbirala na posebnem računu občinske 
skupščine.

Nadzor nad zbiranjem sredstev in njihovo raz- 
, poreditev po določilih tega sklepa opravlja pose­
ben odbor, ki ga Imenuje občinska skupščina.

Odbor po prejšifjem odstavku je dolžan letno 
poročati občinski skupščini o višini zbranih sred­
stev in porabi sredstev po 4. členu tega sklepa; po 
preteku obdobja pa sestavi zaključni račun o zbra­
nih in porabljenih sredstvih samoprispevka ter ga 
predloži v potrditev občinski skupščini.

10. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi ob­

činska skupščina.

11. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
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110.
Oddelek za gospodarstvo in urbanizem Skup­

ščine občine Ptuj izdaja v zadevi komasacije 
zemljiSč v k. o. Levanjci na predlog Kmetijskega 
kombinata Ptuj — Obrata za kooperacijo in 
drugih, na podlagi 75. člena zakona o kmetijskih 
zemljiščih (Uradni list SRS, št. 26/72) in 202. 
člena zakona o splošnem upravnem postopku 
(Uradni list SFRJ, Št. 18/65), naslednjo

ODLOČBO
1. Uvede se komasacijski postopek za 

območje dela katastrske občine Levanjci na 
območju, ki ga omejuje na zahodu južni obrobni 
jarek, na vzhodu MJ 7, na jugu meja s k. o. Zg. 
Velovlak ter na severu meja s k. o. Desenci, za 
zemljišča, ki ga tvorijo:
pare. št. 168 travnik v izmeri 1,1668 ha, pripisana 
pri vi. št. 318,
pare. št. 285/2 pašnik 4 v izmeri 0,1285 ha, pripi­
sana pri vi. št. 2,
pare. št. 319 pašnik 2 v izmeri 0,7686 ha, 
pare. št. 320/1 travnik 5 v izmeri 0,4327 ha, obe 
pripisani pri vi. št. 5,
pare. št. 177 travnik 5 v izmeri 1,7185 ha, pripi­
sana pri vi. št. 67, vse last PIHLER Alojza in 
Terezije iz Levanjc 1;
pare. št. 286/2 travnik 4 v izmeri 0,1615 ha,
pripisana pri vi. št. 244,
last PIHLER Terezije iz Levanjc 1;
pare. št. 313 pašnik 2 v izmeri 0,8359 ha,
pare. št. 316 pašnik 2 v izmeri 1,7875 ha, obe
pripisani pri vi. št. 226,
last ZAMPA Marije iz Levanjc 10;
pare. št. 169 travnik 4 v izmeri 0,3466 ha,
pare. št. 170 travnik 4 v izmeri 0,3489 ha, obe
pripisani pri vi. št. 323,
pare. št. 314 travnik 4 v izmeri 0,5341 ha, pripi­
sana pri vi. št. 228,
vse last ZAMPA Marije ml. iz Levanjc 10; 
pare. št. 307/2 pašnik 2 v izmeri 0,1705 ha, pripi­
sana pri vi. št. 13,

. pare. št. 151/1 travnik 4 v izmeri 0,5974 ha, 
pripisana pri vi. št. 21, 
pare. št. 150/2 travnik v izmeri 0,1255 ha, 
pare. št. 149/2 travnik 4 v izmeri 0,0580 ha, 
pare. št. 163/4 travnik 5 v izmeri 0,0197 ha, vse 
pripisane pri vi. št. 240, 
pare. št. 152 travnik 5 v izmeri 1,2608 ha, 
pare. št. 164 travnik 5 v izmeri 0,3237 ha, 
pare. št. 180/1 travnik 5 v izmeri 0,2741 ha, vse 
pripisane pri vi. št. 284, 
last ZAMPA Janeza in Marije iz Levanjc 10; 
pare. št. 154/2 travnik 4 v izmeri 0,6357 ha, 
pripisana pri vi. št. 131 in 
pare. št. 154/1 travnik 4 v izmeri 0,5605 ha, 
pripisana pri vi. št. 302, 
obe last ZAMPA Janeza ml. iz Levanjc 10; 
pare. št. 303/1 pašnik 3 v izmeri 0,6184 ha, pripi- 
sarfe pri vi. št. 23
last ZELENIK Stanka ml. iz Levanjc 11; 
pare. št. 307/1 njiva 5 v izmeri 1,0214 ha, pripi­
sana pri vi, št. 23,
pare. št. 304 travnik 4 v izmeri 0,4237 ha, 
pare. št. 305 travnik 4 v izmeri 0,7600 ha, obe 
pripisani pri vi. št. 302,
vse last ZELENIK Stanka st. in ZELENIK Stan­
ka ml. iz Levanjc 11 ; 
pare. št. 290 travnik 4 v izmeri 0,3356 ha, 
pare. št. 292 travnik 4 v izmeri 1,5232 ha, 
pare. št. 293 travnik 4 v izmeri 0,5510 ha, vse 
pripisane pri vi. št. 133, 
last ZELENIK Jožefa in Neže iz Levanjc 5; 
pare. ŠL 158 travnik 5 v izmeri 0,6055 ha, 
pare. št. 166 travnik 5 v izmeri 0,3908 ha, 
pare. ši. 174 travnik 4 v izmeri 0,5499 ha, vse 
pripisane pri vi. št. 10,
last ZELENIK Ljudmile in Antonije iz Levanjc 6; 
pare. št. 173/1 travnik 4 v izmeri 0,6424 ha, 
pare. št. 173/3 neplodno v izmeri 0,0296 ha, obe 
pripisani pri vi. št. 231,
last ZELENIK Janeza in Ljudmile iz Levanjc 6; 
del pare. št. 162/1 travnik 5 v izmeri 0,3964 ha, 
pripisana pri vi. št. 284, 
last ZELENIK Janeza iz Levanjc 6;

pare. št. 153 travnik 4 v izmeri 9,8375 ha, pripi­
sana pri vi. št. 6,
last MATJAŠIČ Franca do 3/4, MATJAŠIČ 
Alojzije do 1/4,
pare. št. 156 travnik 4 v izmeri 1,1210 ha,
last MATJAŠIČ Franca do 1/2, MATJAŠIČ
Alojzije do 1/2 oba Levanjci 4;
pare. št. 310 gozd 4 v izmeri 0,5882 ha, pripisana
pri vi. št. 25,
last LETNIK Otmarja in Neže iz Levanjc 15; 
pare. št. 172/1 travnik 4 v izmeri 0,8912 ha, 
pare. št. 172/4 neplodno v izmeri 0,0246 ha, 
pripisani pri vi. št. 26,
last SIMONIČ Alojza in Rozalije iz Levanjc 16; 
pare. št. 318 travnik 2 v izmeri 1,6541 ha, pripi­
sana pri vi. št. 42 ter del
pare. št. 317 travnik 2 v izmeri 0,7600 ha, pripi­
sana pri vi. št. 308,
obe last DOLINAR Jere iz Levanjc 18; 
pare. št. 291 travnik 6 v izmeri 0,9171 ha, pripi­
sana pri vi. št. 87 in
pare. št. 172/5 travnik 6 v izmeri 0,1717 ha, 
pripisana pri vi. št. 298,
obe last ZAMPA Franca in Elizabete iz Levanjc
20;
pare. št. 147/3 travnik 3 v izmeri 0,0021 ha, 
pare. št. 338/1 njiva 4 v izmeri 0,6568 ha, 
pare. št. 338/2 travnik 3 v izmeri 0,1847 ha, 
pripisane pri vi. št. 211,
last BlSKUP Mihaela in Alojzije iz Levanjc 19 a; 
pare. št. 178 travnik 5 v izmeti 1,4725 ha, pripi­
sana pri vi. št. 144,
last STERGAR Stanislava do 8/16, ZELENIK 
Rozalije do 1/16, ZELENIK Anice do 1/16, 
ZELENIK Alojzije do 5/16 in ZELENIK Eliza­
bete do 1/16 iz Levanjc 21 oz. 25; 
pare. št. 336/4 njiva 4 v izmeri 0,0212 ha, pripi­
sana pri vi. št. 251,
last KNEZ Eve do 5/8, KNEZ Barike do 1/8, 
KNEZ Branka do 1/8 in KNEZ Anice do 1/8 vsi 
Levanjci 22;
pare. št. 343/2 travnik 5 v izmeri 1,1682 ha, 
pare. št. 344/1 travnik 5 v izmeri 0,6195 ha, 
pare. št. 344/2 njiva 6 v izmeri 0,3358 ha, 
pare. št. 345/1 travnik 5 v izmeri 0,1656 ha, 
pare. št. 342 njiva 4 v izmeri 0,2955 ha, pripisane 
pri vi. št. 23,
last MURSEC Viktorja in Marije iz Doliča 31 ter 
del
pare. št. 339/1 njiva 4 v izmeri 0,4280 ha, pripi­
sana pri vi. št. 240 prav tako 
last MURSEC Viktorja iz Doliča 31; 
pare. št. 155 travnik 4 v izmeri 0,6425 ha, pHpi- 
sana pri vi. št. 98,
last VNUK Ivana in Genovefe iz Svetine 32; 
pare. št. 175 travnik 2 v izmeri 0,3989 ha, pripi­
sana pri vi. št. 130,
last SEL Franca in Marije iz Janežovskega vrha 
9;
pare. št. 294 travnik 4 v izmeri 0,5566 ha, pripi­
sana pri vi. št. 241,
last ZELENIK Antona in Marije iz Doliča; 
pare. št. 343/1 travnik 5 v izmeri 1,5847 ha, 
pripisana pri vi. št. 296,
last ZELENIK Marije do 1/2 in ZELENIK ndl. 
Zdenka iz Doliča 31;
pare. št. 320/2 travnik 2 v izmeri 0,6729 ha, 
pripisana pri vi. št. 299,
last ČEH Terezije do 1/2, ČEH Jožefa do 1/4 in 
NIPIČ Antonije do 1/4, Dolič 24; 
pare. št. 345/2 njiva 5 v izmeri 1,0974 ha, 
pare. št. 287/2 (ravnik 4 v izmeri 0,1024 ha, obe 
pripisani pri vi. št. 317, 
last MURŠEC Viktorja iz Doliča 21; 
pare. št. 165 travnik 5 v izmeri 0,4960 ha, pripi­
sana pri vi. št. 240,
pare. št. 179 travnik 5 v izmeri 0,7600 ha, pripi­
sana pri vi. št. 284,
last HORVAT Jožefa, Franca in Rozalije iz Le­
vanjc 27;
pare. št. 171 travnik 4 v izmeri 0,5575 ha, pripi­
sana pri vi. št. 14,
last KRAMBERGER Vincenca iz Desternika 26; 
del pare. št. 321/2 pašnik 2 v izmeri 0,3400 ha,
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pripisana pri vi. št. 184,
last BRUMEN Ignaca in Lucije iz Gomile 10;
del pare. št. 321/2 pašnik 2 v izmeri 0,2579 ha,
pripisana pri vi. št. 184,
last NIPIČ Ivana in Antonije iz Doliča 24;
pare. št. 176 travnik 6 v izmeri 0,6096 ha,
pare. št. 340/1 travnik 4 v izmeri 0,5185 ha,
pripisani pri vi. št. 137,
pare, št. 306 travnik 4 v izmeri 0,4557 ha,
pare. št. 341/1 pašnik 3 v izmeri 0,5767 ha,
pare. št. 341/2 travnik 4 v izmeri 0,2996 ha,
pripisane pri vi. št. 180,
pare. št. 308 pašnik 2 v izmeri 0,4341 ha,
pripisana pri vi. št. 124,
pare. št. 172/2 travnik 3 v izmeri 0,7196 ha,
pripisana pri vi. št. 199,
pare. št. 159, travnik 5 v izmeri 0,5605 ha,
pripisana pri vi. št. 10,
pare. št. 162/2 travnik 5 v izmeri 0,1615 ha,
pripisana pri vi. št. 201,
pare. št. 339/2 travnik 4 v izmeri 0,3856 ha,
pripisana pri vi. št. 48,
del pare. št. 317 travnik 2 v izmeri 0,3960 ha,
pripisana pri vi. št. 308,
pare. št. 289, travnik 4 v izmeri 0,8524 ha,
pare, št. 309 travnik 6 v izmeri 2,8234 ha,
pare. št. 311/2 travnik 6 v izmeri 1,2770 ha,
pripisane pri vi. št. 23,
pare. št. 160/1 travnik 5 v izmeri 0,4017 ha,
pripisana pri vi. št. 284,
pare. št. 288 travnik 4 v izmeri 0,8499 ha,
pripisana pri vi. št. 110,
pare. št. 147/4 travnik 3 v izmeri 0,0021 ha,
pripisana pri vi. št. 21,
pare. št. 203/2 pašnik 4 v izmeri 0,1075 ha,
pripisana pri vi. št. 81,
pare. št. 336/2 travnik 3 v izmeri 0,1838 ha,
pare. št. 336/3 njiva 4 v izmeri 0,1576 ha,
pripisani pri vi. št. 257,
pare. št. 157 travnik 4 v izmeri 0,4660 ha,
pare. št. 167 travnik 5 v izmeri 0,5690 ha,
del pare. št. 339/1 njiva 4 v izmeri 0,0621 ha,
pripisane pri vi. št. 240,
del pare. št. 162/1 travnik 5 v izmeri 0,8050 ha,
pare. št. 337/1 travnik 3 v izmeri 0,2158 ha,
pare. št. 337/2 njiva 4 v izmeri 0,5618 ha,
pare. št. 340/2 njiva 4 v izmeri 0,5531 ha,
pripisane pri vi. št. 284,
pare,- št. 295/2 travnik 4 v izmeri 0,0229 ha,
pare. št. 311/1 pašnik 2 v izmeri 1,3347 ha,
pripisani pri vi. št. 302,
pare. št. 161 travnik 5 v izmeri 0,1001 ha,
pripisana pri vi. št. 255,
pare. št. 315 travnik 3 v izmeri 0,3723 ha,
pripisana pri vi. št. 27,
pare. št. 321/1 travnik 2 v izmeri 0,6658 ha,
pripisana pri vi. št. 184,
vse last DL — kmetijski kombinat Ptuj;
pare. št. 864/4 neplodno v izmeri 0,0305 ha,
vpisana v seznam L,
DL — ,, vodovje”.

2. Odredi se javna razgrnitev idejne zasnove 
ureditve komasacijskega območja za dobo 30 dni, 
to je od 14. oktobra do 14. novembra 1976 v 
prostorih Krajevne pisarne Desternik. Elaborat 
je na ogled vsak dan razen sobote in nedelje v ča­
su od 8. do 12. ure.

Razen tega pa bodo dne 28. oktobra 1976 
ob 8. uri v gasilskem domu Desenci podana 
strokovna in druga pojasnila v zvezi z idejno 
zasnovo ureditve komasacijskega območja.

3. Komasacijske udeležence in druge, ki imajo 
v tem postopku kakšen na zakon oprt pravni 
interes pozivamo, da dajo morebitne pripombe in 
predloge k idejni zasnovi komasacije, najkasneje 
do 1. decembra 1976.

4. Z dnem, ko postane ta odločba dokončna, 
je na komasacijskem območju prepovedan 
promet z zemljišči in njihovo parceliranje, gradi­
tev objektov in spreminjanje kultur.

Prepoved velja do ponovne razdelitve zemljišč 
na tem območju.

Obrazložitev:
Kmetijski kombinat Ptuj — Obrat za 

kooperacijo in osem kmetov iz naselja Levanjci, 
to so ZAMPA Janez in Marija, Levanjci 10,
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ŽAMPA Marija ml. in ZAMPA Marija, obe 
Levanjci 10, ZAMPA Franc, Levanjci 20, 
PIHLER Alojz, Levanjci 1, BlSKUP Mihael, 
Levanjci 19/a ter ZELENIK Stanko iz Levanjc 
11, so pri tem organu, ki je pristojen za zadeve 
kmetijstva, predlagali komasacijo zemljišč, leže­
čih v k. o. Levanjci na območju XIX. 
hidromelioracijskega sistema v Pesniški dolini.

Površina zemljišč, ki jih komasacija zajema, 
znaša 57,42 ha, od tega je 17,53 ha v družbeni, 
39,89 ha pa v zasebni lasti.

Vlogi je bil priložen seznam zemljišč, vloženih 
v komasacijski sklad, idejna zasnova ureditve 
komasacijskega območja ter finančni načrt 
razdelitve stroškov komasacije.

Predlogu Kmetijskega kombinata Ptuj in dru­
gih je bilo ugoditi.

Iz predloženih listin ter izvedenega ugoto­
vitvenega postopka je razvidno, da znaša površi­
na kmetijskih zemljišč, last predlagateljev, 34,54 
ali 60,15 % vseh zajetih površin v komasacijskem 
območju. Od tega je v lasti Kmetijskega 
kombinata Ptuj 17,53 ha zemljišč, v lasti ostalih 
predlagateljev pa 17,01 ha zemljišč.

Glede lastninske pravice na zemljiščih, ki so 
predmet tega postopka se je upoštevalo dejansko, 
ne pa zemljiškoknjižho stanje in to iz razloga, ker 
je pred uvedbo komasacijskega postopka bila na 
tem območju opravljena arondacija, ki pa v 
zemljiški knjigi še ni bila izvedena. Dejansko 
lastništvo je razvidno iz arondacijskih spisov, ki 
se nahajajo pri tem organu.

O predlagani komasaciji je sklepala tudi 
Kmetijska zemljiška skupnost občine Ptuj in sicer 
po svoji Komisiji za spremljanje prostorskih 
načrtov dne 20. septembra 1976.

Kot se že prej navaja, je predlogu za komasa­
cijo priložena idejna zasnova ureditve ko­
masacijskega območja ter finančni načrt razdelit­
ve stroškov komasacije v višjni 174.292 dinarjev, 
ki se delijo na Kmetijsko zemljiško skupnost 
občine Ptuj v višini 117.512 dinarjev in za 
komasacijske udeležence v višini 56.780 dinarjev.

S tem so tako izpolnjeni vsi pogoji 74. člena 
uvodoma citiranega zakona, potrebni, da se 
predlogu za uvedbo komasacijskega postopka 
ugodi. Vsi udeleženci komasacije so bili o 
nameravanem posegu v njihova kmetijska 
zemljišča seznanjeni že preko Kmetijskega 
kombinata Ptuj — obrata za kooperacijo, razen 
tega pa še na posebnem sestanku dne 6. septem­
bra 1976 v Desencih, kjer so izmed sebe izvolili 
tudi osem članski komasacijski odbor.

Pouk o pravnem sredstvu:
Zoper to odločbo je dovoljena pritožba na 

Republiški sekretariat za kmetijstvo, gozdarstvo 
in prehrano SRS v Ljubljani, v roku 15 dni po 
prejemu te odločbe pismeno ali ustno na zapisnik 
v sprejemni pisarni in je takse prosta.

Odločba je takse prosta po 27. členu zakona o 
upravnih taksah.

Štev.: 320-181/75-3-KM.
Datum: 8. oktobra 1976.

Načelnik
odd. za gospodarstvo in urbanizem 

Jože Botoli n, gradb. ing. 1. r.

111.

Na podlagi 2. člena odloka o spremembi 
odloka o posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od plačil za storitve v 
občini Ormož (Uradni-vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 8-74/76) je Izvršni svet skupščine 
občine Ormož na seji dne 8. oktobra 1976 
določil prečiščeno besedilo odloka o posebnem 
občinskem davku od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve v občmi Ormož.

Prečiščeno besedilo obsega odlok o 
posebnem občinskem davku od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve v občini 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
13-140/72) in odlok o spremembah in 
dopolnitvah tega odloka (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 2-13/73, Št. 8-54/73, št.

19-164/73, št. 8-57/75, št. 17-168/75, št. 
2-13/76 in št. 8-74/76) vkaterih je navedeno, 
kdaj so začeli veljati.

Številka: 421-7/1976 
Ormož, dne 8. oktobra 1976

Predsednik Izvršnega sveta SO Ormož 
Franc NOVAK

ODLOK
o posebnem občimkem davku od prometa 

proizvodov in od plačil za storitve 
v občini Ormož

I. sploSni del

1. člen
Na območju občine Ormož se uvaja posebni 

občinski davek od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve (v nadaljnjem besedilu: posebni 
občinski davek).

Posebni občinski davek se plačuje po 
določbah zakona o obdavčevanju proizvodov in 
storitev v prometu, po določbah zakona o 
posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov ter o načinu, po katerem občani in 
zasebne pravne osebe obračunavajo in plačujejo 
davek od prometa proizvodov, po tem odloku m 
po predpisih izdanih na tej podlagi.

2. člen
Posebni občinski davek od prometa 

proizvodov se plačuje od vsakega prometa 
proizvodov, ki so namenjeni za končno 
potrošnjo, razen od proizvodov, za katere je v 
zakonu o obdavčevanju proizvodov in storitev v 
prometu določeno, da se od njihovega prometa 
ne plačuje posebni davek od prometa proizvodov 
ter od proizvodov, od katerih se ne plačuje 
posebni republiški davek od prometa proizvodov 
ob pogojih določenih z republiikim zakonom.

3. člen
Zavezancu proizvajalcu se od posebnega 

občinskega prometnega davka, ki bi ga moral 
plačati od končnih izdelkov prodanih 
neposredno končnim potrošnikom, odbije 
posebni občinski davek, Id ga je plačal od 
materiala za take izdelke.

Temeljni in posebni občinski prometni davek 
se odbije ob pogojih, ki jih določa zakon o 
posebnem republiškem davku od prometa 
proizvodov za odbijanje posebnega republiškega 
prometnega davka.

4. člen
Zasebnim proizvajalcem vina in žganja se za 

potrebe članov gospodinjstva upošteva letno:
- za vsakega nad 18 let starega družinskega 

člana 300 litrov vina,
- za vsakega nad 18 let starega družinskega 

člana 15 litrov zganja,
- za kalo in razsip se proizvajalcem prizna 

10% proizvedenih količin vma, oziroma 5 % od 
proizvedenih količin žganja.

5. člen
Posebni občinski prometni davek se plačuje 

po stopnjah določenih v tarifi, ki je sestavni del 
tega odloka.

6. člen
Posebni občinski davek od plačil za storitve 

se plačuje od plačil za storitve, ki jih opravljajo 
družbene in zasebne pravne osebe ter občani 
zasebnim pravnim osebam in občanom po 
stopnjah, ki so navedene v tarifi, ki je sestavni del 
tega odloka.

7. člen
Zavezancem, ki opravljajo obrtne storitve in 

plačujejo davek od osebnega dohodka iz obrtne 
dejavnosti v pavšalnem letnem znesku, se 
odmerja v pavšalnem letnem znesku tudi posebni 
prometni davek.

Višino davka v pavšalnem letnem znesku 
določi davčna uprava na podlagi zbranih 
podatkov o obsegu m načinu poslovanja ter vrsti 
dejavnosti zavezanca in v primerjavi ter ocenitvi z 
zavezanci enake ali podobne dejavnosti, katerim 
se davek od obrti odmerja po dejanskem 
dohodku, kakor tudi na podlagi podatkov o 
višini doseženega prometa v preteklem letu.

8. člen
Za tolmačenje tega odloka je pristojen svet za 

finance občinske skupščine.

II. POSEBNI DEL
Tarifa

posebnem občinskega davka od prometa 
proizvodov in od plačil za storitve v občini 
Or mož

TARIFA
A. PROIZVODI

Tar. št. 1
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni za 

končno potrošnjo, razen od proizvodov za katere 
so v tej tarifi predpisane posebne stopnje ali je 
zanje predpisana davčna oprostitev: 3 %.
Opomba:

1. Davek po tej tarifni številki se plačuje tudi 
od motornih vozil, ki jih uvozijo oziroma kupijo 
v konsignacijskih skladiščih občani in zasebne 
pravne osebe. Davek plača občan oziroma 
zasebna pravna oseba davčni upravi občine, v 
kateri ima stalno prebivališče, oziroma poslovni 
sedež. Brez dokaza o plačanem davku po tej 
tarifni številki, motornega vozila ni mogoče 
registrirati.

2. Ne plačuje se davek po tej tarifni številki 
od rabljenih stvari, ki jih prodajo občani 
neposredno ali po trgovinskih in drugih 
organizacijah kot posredniki ali kako drugače, 
razen od izdelkov iz zlata in drugih plemenitih 
kovin, naravnega dragega kamenja in naravnih 
biserov in predmetov izdelanih s takim 
kamenjem ali biseri.

Tar. št. 2
Od alkoholnih pijač:

1. Naravnega vina in vina tipa „biser‘’ 1^0 din
2. Penečega vina 2.8 0 din
3. Naravnega žganja in vinjaka 40 %
4. Specialnih vin (desertnih, 

likerskih in aromatiziranih) ter 
desertnih pijač, če znaša 
nabavna cena za liter:
-nad 12,00 do 15.00 din 6.10 din
-nad 15.00 din 9.30 din

5. Likerjev in močnih alkoholnih 
pijač, če znaša nabavna cena 
za liter:
-do 32.00 din 43%
- nad 32.00 din 25 din

6. Piva 40 %
7. Drugih alkoholnih pijač, ki niso

zajete v točkah od 1 do 6 43 %

Opomba:
L Davčna osnova za alkoholne pijače iz 1.,

2., 4. in. 2. alinee 5. točke te tarifne številke je 
liter alkoholne pijače. Za večje ali manjše 
pakiranje je davek sorazmeren davku od litra 
pijače.

Davčna osnova za alkoholne pijače iz 3. 
točke, 1. alinee 5. točke, 6. in 7. točke te tarifne 
številke je prodajna cena proizvajalca, uvoznika, 
prodajalca na debelo ali prodajalca na drobno, kt 
te pijače sami porabijo ali jih prodajo končnim 
potrošnikom. Pri gostinskih organizacijah 
združenega dela in samostojnih gostincih je 
davčna osnova nabavna cena.

2. Davčni zavezanci za alkoholne pijače so 
prodajalci teh pijač končnim potrošnikom. 
Davčni zavezanci so tudi obrtne organizacije 
združenega dela, ki nabavijo te pijače zaradi 
preprodaje končnim potrošnikom oziroma zaradi 
lastne končne potrošnje.

3. Z, nabavno ceno iz drugega odstavka 1. 
točke opombe k tej tarifni številki je mišljena 
cena, izkazana v fakturi dobavitelja z všteto 
embalažo in vsemi drugimi odvisnimi stroški, ki 
se zaračunavajo kupcu.

4. Posebni občinski prometni davek se ne 
plačuje od prometa jabolčnika in medicinskih 
vin, če so bili ti proizvodi pridobljeni z naravnim 
alkoholnim vrenjem, brez dodatka drugih snovi 
in primesi.

5. Z alkoholnimi pijačafni je mišljeno pivo in 
druge alkoholne pijače z več kot 2 % alkohola. 
Pr i ugotavljanju vrste in kakovosti posameznih 
alkoholnih pijač se ustrezno uporabljajo veljavni 
predpisi o kakovosti teh pijač.
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Tar. št. 3
Od prometa z rabljenimi motornimi vozili - 

4 % Opomba:
1. Po tej tarifni številki se plačuje davek od 

rabljenih osnovnih in tovornih avtomobilov, če 
se promet izvrši pred potekom dveh let od 
nabave vozila.

2. Davek po tej tarifni številki se ne plačuje 
od prodaje poškodovanih osebnih in tovornih 
avtomobilov, katerih prodajo opravi v imenu 
lastnika avtomobila zavarovalnica po svojih 
predpisih na javpi licitaciji. Tako prodajo mora 
lastnik avtomobila dokazati s predložitvijo 
zapisnika o javni licitaciji ali ustreznega dokazna 
zavarovalnice.

Davek se tudi ne plača, če je prodaja 
posledica nastale trajne invalidnosti ah smrti 
lastnika avtomobila.

3. Davčni zavezanec je prodajalec. Davek se 
plača davčni upravi občine, v kateri ima 
prodajalec stalno prebivališče.

T&r št 4
Od alkohola (etanola) 1.00 din

Opomba:
Davčna osnova je hektolitrska stopnja čistega 

alkohola.

Tar. št. 5
Od knjig, brošur, časopisov in drugih 

publikacij od katerih se plačuje temeljni davek 
od prometa proizvodov: 20 %.

B. OBRTNE STORITVE

Tar. št. 6
I. KOVINSKA STROKA:

1. Popravljanje strojev in naprav 10 %
2. Popravljanje izddkov precizne

mehanike 10 %
3. Popravljanje motornih vozil 10 %
4. Popravljanje kovinskih izdelkov za

široko potrošnjo, popravljanje peči, 
štedilnikov, šivalnih strojev, kovin­
skega pohištva 10 %

5. Popravljanje drugih kovinskih
izdelkov 10 %

II. ELEKTROSTROKA:
6. Popravljanje električnih strojev,

aparatov in naprav (popravljanje 
transformatorjev, električnih peči, 
razdelilnih naprav in podobno) 10 %

7. Popravljanje električnih gospo­
dinjskih aparatov (električnih ku­
halnikov štedilnikov, aparatov za 
sušenje las in perila, hladilnikov, 
sesalcev za prah, ventilatorjev,
pralnih strpjev in podobno) 5 %

8. Popravljanje električnih in drugih 
telekomunikacijskih naprav in delov 10 %

9. Popravljanje drugih električnih
aparatov in pribora ter ostale
storitve te stroke ,10 %

III. OSTALE STROKE
10. Protektiranje in popravljanje 

plaščev (vulkaniziranje)
11. Knjigovezništvo
12. Žaganje lesa
13. Gradbene in montažne stritve, ki jih 

opravljajo občani in zasebne pravne 
osebe.

14. Osebne in druge obrtne storitve

5 % 
S % 

10%

10 % 
10%

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se ne plačuje od 

plačil za storitve: krojačev, šivilj, klobučarjev, 
modistini, vezilj, čevljarjev, od popravljanja 
ortopedacih pripomočkov, izdelovalcev copat, 
brivcev, frizerjev, pedikiranja, dimnikarjev, za 
predtiskanje tkanin, krpanje perila, nogavic in 
vreč, popravila dežnikov, uglaševanja gjasbil, 
brušenje nožev in britvic, kovačev od podkovanja 
konj in živine, kolarjev, urarjev, popravil 
dvokoles in otroških vozičkov, polnjenja in 

1 obnove rabljenih kemičnih svinčnikov, popravlja­

nja preprog, umetnega krjjanja^reprog, pranja

čuvanje lokalov in stanovanj, shranjevanja koles, 
prtljage in obleke (garderobe), storitve 
postrežčkov, žaganja drv.

Davčna osnova je skupen znesek plačil po 
odbitku vrednosti materiala, ki je dal 
izvrševalec storitev, če je material v računu 
posebej izkazan.

C - DRUGE STORITVE

Tar. št. 7
Od vstopnic za prireditve 

OPOMBA:
10%

1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev, 
so odgovorni za plačilo davka po tej tarifni 
številki.

2. Davek od vstopnic za prireditve iz te 
tarifne številke je treba plačati ob predložitvi 
vstopnic v žigosanje najpozneje pet dni pred 
prireditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se ne 
plača od vstopnic za kinomatografske prireditve 
m za kulturno umetniške in telesno vzgojne 
prireditve (športne in telovadne nastope). V 
primeru spora glede značaja kulturno-umetniške 
ah telesno-vzgojne prireditve, odloča za ustrezno 
področje pristojni svet občinske skupščine.

4. Za prirejanje plesnih vaj m podobnih 
prireditev lahko občinska davčna uprava določi 
posebni občinski prometni davek v pavšalnem 
znesku za celotno sezono prireditev.

Tar. št. 8
Od vrednosti prodanih srečk za loterije in 

druge igre na srečo ter na vloge za javne stave, 
razen za igre na srečo in vloge za javne stave, ki 
jih prirejajo Jugoslovanska loterija, gasilska 
društva občine Ormož, organizacije rdečega križa 
in organizacije ZMS, kadar je izkupiček 
namenjen za njihovo osnovno dejavnost, se plača 
davek po stopnji 10 %.

Opomba:
1. Davčni zavezanec je prireditelj loterije 

oziroma javne stave ah druge igre na srečo.
2. Prireditelj mora najmanj 15 dni pred 

žrebanjem sporočiti davčm upravi dan in kraj 
žrebanja.

3. Obračun srečk za ugotovitev skupne 
vrednosti se naredi v 15 dneh po žrebanju. Davek 
je treba plačati v 5 dneh po obračunu na račun 
občine, v kateri je bila igra na srečo.

Tar. št. 9
Od reklam :
a) za tobačne izdelke in alkoholne

pijače 30 %
b) za ostale gospodarske reklame, razen

za reklame v radiu, televiziji in
informativnem tisku 10 %

Opomba:
Davčna osnova je plačilo za objavljeno 

oziroma prikazano reklamo. Davčni zavezanec je 
organizacija, ki je prejela plačilo za objavljeno 
oziroma prikazano reklamo.

Tar. št. 10
Od plačil za prevoz potnikov in blaga, ki ga 

opravljajo občam ah zasebne pravne osebe z 
motormmi vozili in plovnimi objekti 10 %.

Opomba:
Davek po tej tarifni številki se plača tudi od 

plačil za nakladanje in razkladanje, če te storitve 
opravlja prevoznik skupaj s prevozom.

Tar. št. 11
Od plačil (provizij) za posredniške, agencijske 

in komisijske storitve: 15 %.
Opomba:
Davčni zavezanec po tej tarifni številki je 

organizacija združenega dela, občan ali zasebna 
pravna oseba, ki prejme plačilo za posredniške, 
agencijske in komisijske storitve. Ce občan ali 
zasebna pravna oseba prejme plačilo za te

storitve od družbene pravne osebe, je 
izplačevalec dolžan obračunati in vplačati davek 
po tej tarifni številki.

Tar. št. 12
Na zakupnine in podzakupnine od poslovnih 

zgradb in poslovnih prostorov, ki se uporabljajo 
za gospodarske dejavnosti 10 %.

Opomba:
Davčni zavezanec je vsak zakupodajalec, 

razen občanov in zasebmh pravnih oseb, ki na tej 
podlagi dobi plačilo.

Davčna osnova je skupno plačilo v denarju ah 
naravi ah vrednosti nasprotnih storitev.

Davek po tej tarifni številki ne plačujejo 
or^nizacije združenega dela, ki jim je dajanje 
nepremičnin v zakup ah podzakup osnovna 
dejavnost.

Pri primeijanju z izvirnikom seje ugotovilo, 
da so v besedilo poslovnika Skupščine občine 
Ptuj, objavljenega v ..Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptujšt. 10/76 z dne 30. 9. 1976, 
zašle spodaj navedene napake, zato dajem na 
podili tretjega odstavka 218. člena poslovnika 
Skupščine občine Ptuj

POPRAVEK

poslovnika Skupščine občine Ptuj

V 14. členu mora v drugi vrsti namesto 
besede ..oblikovala" stati pravilna beseda 
,/zob hk ovala".

V 50. členu mora v prvi vrsti namesto besede 
„3em“ stati pravilna beseda „sme“.

V sedmi alineji 66. člena mora v tretji vrsti 
namesto besede „v“ stati pravilna beseda „o“.

V petem odstavku 89. člena mora v drugi 
vrsti za besedo ..skupnosti" stati „vejica“.

V VIII. poglavju v naslovu mora v drugi vrsti 
namesto besede ,.PREDSEDNIK" stati pravilna 
beseda PREDSEDNIKI".

V nadpisu v tč. a) nad 149. členom se beseda 
„in“ črta in postavi vejica, namesto besede , ter" 
pa mora stati pravilna beseda „!n“.

V 158. členu v prvi vrsti se za besedo 
..odlikovanja" dodata besedi ,4n priznanja".

V tretjem odstavku 227. člena mora v drugi 
vrsti namesto besede , na" stati pravilna beseda 
„da“.

Za 232. členom mora namesto „223 člena" 
stati pravilno „233 člen".

V petem odstavku 235. člena v drugj vrsti 
mora namesto številke „30“ stati pravilna 
številka „20“.

V 252. členu v drugi vrsti mora namesto 
besede ..skupščina" stati pravilna beseda 
..skupščine".

V 294. členu v drugj vrsti mora za besedo 
..družbenopolitičnem" stati beseda „zboru“.

V 324. členu v drugj vrsti mora za besedo 
..delegatov" stati beseda „vseh“. •

V 333. členu v drugj vrsti mora namesto 
besede , say“ stati pravilna beseda „sej“.

V 350. členu v prvi vrsti mora namesto 
besede ..predlog" stati pravilna beseda „polcg“.

Za določbami 352. člena mora namesto 
številke „XI“ stati pravilna številka „XV“.

V 359. členu v tretji vrsti mora namesto 
besede .razveljavi" stati pravilna beseda 
..razveljavijo".

Ptuj, dne 12. oktobra 1976

Generalna sekretarka 
Skupščine občine Ptuj 

Marica FAJT, dipl. prav. 1. r.
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